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INDICADORES PARA LA EVALUACION DE LA OPERACION DEL FAM
COMPROBAR QUE EL ESTADO EJERCIO CON EFICACIA Y OPORTUNIDAD LOS RECURSOS DEL FAM EN ASISTENCIA SOCIAL Y PROGRAMAS ALIMENTARIOS

NUM. DE ACCION'Y UNIDAD DE MEDIDA FORMULA VARIABLES INDICADOR (RESULTADO POR 100)
CONCEPTO
RECURSOS  EJERCIDOS  FAM
ASISTENCIA SOCIAL AL 31 DE|  $256,952,208.23
1.A-EJERCICIO DEL 1952,
. ASTJo o |DICIEMBRE DE 2020.
SOCIAL AL 31 DE PESOS 9.4
DICIEMBRE DE 2020. RECURSOS AUTORIZADOS  FAM|
ASISTENCIA SOCIAL PARA EL|  $257,107,341.13
EJERCICIO FISCAL 2020.
RECURSOS  EJERCIDOS  FAM
A— e ASISTENCIA SOCIAL A LA FECHA DE|  $256,952,606.23
GASTO ASISTENCIA — LAREVISION, 0006
SOCIAL A LA FECHA DE LA :
REVISION. (31-03-20) RECURSOS AUTORIZADOS  FAM|
ASISTENCIA SOCIAL PARA EL|  $257,107,341.13
EJERCICIO FISCAL 2020,
RECURSOS NO EJERCIDOS DEL FAM|
1.C-RECURSO NO ASISTENCIA SOCIAL AL 31 DE $341,282.87
EJERCIDO  DEL  FAMI |DICIEMBRE DE 2020.
ASISTENCIA SOCIAL AL 31 PESOS 0.3
DE DICIEMBRE DE 2020 [Recursos  aurorzapos v
(SUBEJERCICIO). ASISTENCIA SOCIAL PARA EL|  $257,107,341.13
EJERCICIO FISCAL 2020.
RECURSOS NO EJERCIDOS DEL FAM
1.D-RECURSO NO ASISTENCIA SOCIAL A LA FECHA DE $341,262.87
EJERCIDO  DEL  FAM| LA REVISION.
ASISTENCIA SOCIAL A LA
FECHA DE LA REVISION. PESOS 0.13
(31-03-20) RECURSOS AUTORIZADOS FAM
(SUBEJERCICIO). ASISTENCIA SOCIAL PARA EL|  $257,107,341.13 ,ﬂ\
EJERCICIO FISCAL 2020,
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INDICADORES PARA LA EVALUACION DE LA OPERACION DEL FAM
EFICIENCIA EN LA APLICACION EN LOS RECURSOS DEL FAM EN ASISTENCIA SOCIAL

"”%g:c‘g;?g“ . UNIDAD DE MEDIDA FORMULA VARIABLES INDICADOR (RESULTADO POR 100)
|INUMERO DE DESAYUNOS FRIOS Y|
— (rjﬁl?lrf:gg»?m CON  CALIDAD 140,507
ESCOLARES CON CALIDAD| . DESAYUNOS : 100
NUTRICIONAL. / TOTAL DE DESAYUNOS CALIENTES y
/ Y FRIOS. 40,507

Nota: Estos indicad;)fes deberan ;’ef llenados por el DIF Estatal

LIC. GABRIELA ARMIQA GODOY BERNAL
Directora de Programas Alimentarios y Desarrollo
Comunitario

Subdirectora de Programas Alimentarios
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INDICADORES PARA LA EVALUACION DE LA OPERACION DEL FAM

IMPACTO DE LOS RECURSOS Y ACCIONES DEL FONDO EN EL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DEL BIENESTAR DE LA POBLACION OBJETIVO

””"":'g:c‘gﬁ'g” X UNIDAD DE MEDIDA FORMULA VARIABLE INDICADOR (RESULTADO POR 100)
IMPORTE AUTORIZADO DEL FAM -
ASISTENCIA SOCIAL AL ESTADO 257,107,341.13
1.- INVERSION DEL FAM| PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.
DE ASISTENCIA SOCIAL PESOS IMPORTE AUTORIZADO DEL FAM - 31.22
EN EL DIF-ESTATAL. ASISTENCIA SOCIAL MAS OTRAS
FUENTES DE FINANCIAMIENTO AL e
DIF-ESTATAL EN 2020.
MONTO  ASIGNADO PARA
PROGRAMAS DE  ASISTENCIA N—
2-INVERSION DEL FAM EN o\ oo ooy aoe |ALIMENTARIA CON RECURSOS DEL Lt
ASISTENCIA ALIMENTARIA DESPENSAS FAM 2020, 89.08
EN EL DIF-ESTATAL. IMPORTE AUTORIZADO DEL FAM -
ASISTENCIA SOCIAL AL ESTADO 257,107,341.13
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.
DESAYUNOS ESCOLARES| :
DISTRIBUIDOS EN MUNICIPIOS CON
ALTO INDICE DE  CARENCIA 71,023
g&%’fﬁﬁgg o EE ALIMENTARIA,  DURANTE  EL|
IMunicIPios  con ALTO| DESAYUNOS ESCOLARES JEJERCICIO FISCAL 2020, 50.55
INDICE DE  CARENCIA TOTAL DE DESAYUNOS ESCOLARES
ALIMENTARIA, DISTRIBUIDOS EN TODOS LOS o
MUNICIPIOS DEL ESTADO, DURANTE '
EL EJERCICIO FISCAL 2020,
PAQUETES ALIMENTARIOS
DISTRIBUIDAS EN MUNICIPIOS CON
ALTO INDICE DE  CARENCIA 193,723
& g'g;gigﬁfg’NDE ALIMENTARIA,  DURANTE  EL
MUNICIPIOS CON ALTO  |PAQUETES ALIMENTARIOSSLERCICIO FISCAL 2020, 100
INDICE DE CARENCIA FOTAL DE FAQUETES
AT AN ALIMENTARIOS DISTRIBUIDAS EN
' TODOS LOS MUNICIPIOS  DEL 193,723
ESTADO, DURANTE EL EJERCICIO
FISCAL 2020.
POBLACION  ATENDIDA  CON
5.-POBLACION ATENDIDA RECURSOS FAM 2020 CON APOYOS 334,230
CON RECURSOS DEL FAM| BOBLAGION ALIMENTARIOS. o
DE ASISTENCIA TOTAL DE POBLACION  CON
ALIMENTARIA. - CARENCIA ALIMENTARIA EN EL 693,903 :
R ESTADO. f \
N Nota: Estos indicadores deberan ser llenados por el DIF Estatal W
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LIC. GABRIELA ARMIDA GODOY BERNAL
Directora de Programas limentarios y Desarrollo
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Directora de PI; eacion y Fimanzas
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INDICADORES PARA LA EVALUACION DE LA OPERACION DEL FAM
COMPROBAR QUE EL ESTADO EJERCIO CON EFICACIA Y OPORTUNIDAD LOS RECURSOS DEL FAM EN ASISTENCIA SOCIAL Y PROGRAMAS ALIMENTARIOS

NUM. DE ACCION Y

CONCEPTO UNIDAD DE MEDIDA FORMULA VARIABLES INDICADOR (RESULTADO POR 100}

NINOS ATENDIDOS CON
DESAYUNOS ESCOLARES CON 140,507
2.-POBLACION  ATENDIDA RECURSOS FAM 2020.
CON DESAYUNOS) POBLACION NINOS  PROGRAMADOS  POR 100
ESCOLARES. ATENDER ~ CON  DESAYUNOS .
ESCOLARES CON RECURSOS FAM| '
2020.

SUJETOS VULNERABLES
ATENDIDOS  CON  ASISTENCIA

2020,
VULNERABLES POBLACION 137.87

ATENDIDOS CON SUJETOS VULNERABLES
ASISTENCIA ALIMENTARIA. PROGRAMADOS POR ATENDER CON
ASISTENCIA  ALIMENTARIA  CON
RECURSOS FAM 2020.

193,723

140,507

NINOS MENORES DE 5 ANOS|
ATENDIDOS ~ CON  ASISTENCIA
) ALIMENTARIA CON RECURSOS FAM
4.-NINOS MENORES DE 5 2020,

ANOS ATENDIDOS CON| POBLACION it WHOEES OF & Wfce

R aLNEHISS PROGRAMADOS POR ATENDER CON
ASISTENCIA ~ ALIMENTARIA  CON
RECURSOS FAM 2020.

FAMILIAS  EN  DESAMPARQ
ATENDIDAS  CON  ASISTENCIA
ALIMENTARIA CON RECURSOS FAM|
5-  FAMILAS  EN 2020,
DESAMPARO ATENDIDAS

CON ASISTENCIA POBLACION FAMILAS EN  DESAMPARO
ALIMENTARIA. ATENDIDAS PROGRAMADAS POR
ATENDER ~ CON  ASISTENCIA 193,723
ALIMENTARIA CON RECURSOS FAM

2020.

193,723

100

Nota: Estos indicadores deberan ser llenados por el DIF Estatal:

En caso de haber realizado acciones en materia alimentaria para atender la emergencia sanitaria en 2019 se pueden realizar las
modificaciones necesarias-at ato para incluir la informacién real de la aplicacién de los recursos y las metas alcanzadas
reportadas al SNDIF e?AﬁPEm

A

S ¥

08/03/2021
FECHA DE ELABORACION

i AM QUIROGA VILLA LIC. GABRIELA ARMIDA GODOY BERNAL
irectora de Programas Alimentarios Directora de Programas’Alimentarios y Desarrollo
- omunitario

Nota:
1. Este formato es basico no limitativo por lo que se podran anexar columnas y la informacitn que corresponda para su complemento.

2. Este formato debera ser requisitado por la Secretaria de Finanzas del estado o su equivalente, el Sistema Estatal DIF, el Instituto para la Infrasstructura Fisica Educativa o su equivalente, Tecnologicos y
Universidades.



Entidad federativa

Sonora (media estatal)
Sonora (promedio)

1

2

10
"
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

Clave de
municipio

26008
26010
26012
26017
26020
26022
26025
26026
26029
26031
26033
26040
26042
26045
26047
26049
26051
26052
26055
26059

26060

DIFSONORA
MUNICIPIOS CON MAYOR CARENCIA ALIMENTARIA 2020

Municipio Poblacion
Bacadéhuachi 1,465
Bacerac 1,644
Bacum 24 295
Caborca 82,845
Carboé 3,205
Cucurpe 1,074
Empalme 56,859
Etchojoa 51,840
Guaymas 154,639
Huachinera 1,497
Huatabampo 77,801
Nacori Chico 2,291
Navojoa 169,983
Opodepe 3,134
Pitiquito 7,984
Quiriego 3,354
Rosario 4,554
Sahuaripa 4,796
San Luis Rio Colorado 182,562
Santa Cruz 2,446
Saric 3,046

Carencia por acceso a

la alimentacion

Porcentaje Personas

26.0
24.7

28.6

342

30.0

28.0

31.0

28.8

285

511

288

329

47.2

28.1

32.7

33.3

26.1

271

30.6

313

27.8

32.8

29.9

693,903
9,637.6

420
562
7,291
23,186
994
309
16,195
26,483
44,490
492
36,723
643
55,639
1,043
2,086
908
1,394
1,499
50,699
801

911

Municipios con mas alto
indice de carencia
alimentaria

Clasificacion carencia

Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia
Mayor Carencia

Mayor Carencia

MENORES
BENEFICIADOS
CON DESAYUNOS
ESCOLARES

112
161
2,498
5,610
637
80
4,331
9,479
10,609
121
6,849
297
16,317
267
607
311
873
588
4,491
212

301

FAMILIAS
BENEFICIADAS CON
DESPENSAS



DIFSONORA

MUNICIPIOS CON MAYOR CARENCIA ALIMENTARIA 2020

Municipios con mas alto

Sub Director de Programas
Alimentarios

Carencia por acceso a X MENORES
2 e indice de carencia FAMILIAS
la al ta
Entidad federativa | o oo 9@ Municipio Poblacién R e alimentaria BENEFICIADOS o \eriCIADAS CON
municipio CON DESAYUNOS
DESPENSAS
Porcentaje Personas  Clasificacion carencia ESCOLARES
22 26063 Tepache 1,460 30.0 439 Mayor Carencia 157
23 26064 Trincheras 1,884 334 629 Mayor Carencia 193
24 26065  Tubutama 2,152 36.5 786 Mayor Carencia 146
25 26070 General Plutarco Elias Calles 13,444 50.0 6,718 Mayor Carencia 1,669
26 26071 Benito Juarez 17,331 42.5 7,368 Mayor Carencia 2,837
27 26Q72 San Ignacio Rio Muerto 13,377 48.7 6,510 Mayor Carencia 1,270
295,218 71,023 0
[ / Totales
Lic: lsmaetApfa Quiroga:Vill >




