

#### INDICADORES PARA LA EVALUACIÓN DE LA OPERACIÓN DEL FAM

#### COMPROBAR QUE EL ESTADO EJERCIÓ CON EFICACIA Y OPORTUNIDAD LOS RECURSOS DEL FAM EN ASISTENCIA SOCIAL Y PROGRAMAS ALIMENTARIOS

NÚM. DE ACCIÓN Y CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	FÓRMULA	VARIABLES	INDICADOR (RESULTADO POR 100)	
1.AEJERCICIO DEL GASTO ASISTENCIA	PESOS	RECURSOS EJERCIDOS FAM ASISTENCIA SOCIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.	\$256,952,208.23	99.94	
SOCIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.		RECURSOS AUTORIZADOS FAM ASISTENCIA SOCIAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.			
1.BEJERCICIO DEL GASTO ASISTENCIA	DESOS	RECURSOS EJERCIDOS FAM ASISTENCIA SOCIAL A LA FECHA DE LA REVISIÓN.	\$256,952,606.23	99.94	
SOCIAL A LA FECHA DE LA REVISIÓN. (31-03-20)		RECURSOS AUTORIZADOS FAM ASISTENCIA SOCIAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.	\$257,107,341.13		
1.C-RECURSO NO EJERCIDO DEL FAM ASISTENCIA SOCIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (SUBEJERCICIO).	PESOS	RECURSOS NO EJERCIDOS DEL FAM ASISTENCIA SOCIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.	ANATON 55 (50) 350	0.13	
		RECURSOS AUTORIZADOS FAM ASISTENCIA SOCIAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.	\$257,107,341.13	55	
1.D-RECURSO NO EJERCIDO DEL FAM ASISTENCIA SOCIAL A LA	FAM L A LA PESOS	RECURSOS NO EJERCIDOS DEL FAM ASISTENCIA SOCIAL A LA FECHA DE LA REVISIÓN.	The second contract of		
FECHA DE LA REVISIÓN. (31-03-20) (SUBEJERCICIO).		RECURSOS AUTORIZADOS FAM ASISTENCIA SOCIAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.		0.13	

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER Subdirectora de Contabilidad LIC. REBECA MEZA DESSENS Directora de Planeación y Finanzas



# INDICADORES PARA LA EVALUACIÓN DE LA OPERACIÓN DEL FAM EFICIENCIA EN LA APLICACIÓN EN LOS RECURSOS DEL FAM EN ASISTENCIA SOCIAL

NÚM. DE ACCIÓN Y CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	FÓRMULA	VARIABLES	INDICADOR (RESULTADO POR 100	
1DESAYUNOS ESCOLARES CON CALIDAD NUTRICIONAL.	DESAYUNOS	NUMERO DE DESAYUNOS FRÍOS Y CALIENTES CON CALIDAD NUTRICIONAL.	140,507	100	
	BESATONOS	TOTAL DE DESAYUNOS CALIENTES Y FRÍOS.	140,507	. <b></b>	

Nota: Estos indicadores deberán ser llenados por el DIF Estatal

LIC. ISMAEL ABRAHAM QUIROGA VILLA Subdirectora de Programas Alimentarios LIC. GABRIELA ARMIDA GODOY BERNAL
Directora de Programas Álimentarios y Desarrollo
Comunitario



#### INDICADORES PARA LA EVALUACIÓN DE LA OPERACIÓN DEL FAM

## IMPACTO DE LOS RECURSOS Y ACCIONES DEL FONDO EN EL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DEL BIENESTAR DE LA POBLACIÓN OBJETIVO

NÚM. DE ACCIÓN Y CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	FÓRMULA	VARIABLE	INDICADOR (RESULTADO POR 10		
1 INVERSIÓN DEL FAM	PESOS	IMPORTE AUTORIZADO DEL FAM - ASISTENCIA SOCIAL AL ESTADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.	257,107,341.13			
DE ASISTENCIA SOCIAL EN EL DIF-ESTATAL.		IMPORTE AUTORIZADO DEL FAM - ASISTENCIA SOCIAL MÁS OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO AL DIF-ESTATAL EN 2020.	823,442,363.00	31.22		
2INVERSIÓN DEL FAM EN ASISTENCIA ALIMENTARIA	IDESAYINOS ESCOLARES	MONTO ASIGNADO PARA PROGRAMAS DE ASISTENCIA ALIMENTARIA CON RECURSOS DEL FAM 2020.	229,031,911.30	89.08		
EN EL DIF-ESTATAL.	DEG! ENO!	IMPORTE AUTORIZADO DEL FAM - ASISTENCIA SOCIAL AL ESTADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.	257,107,341.13			
3DISTRIBUCIÓN DE DESAYUNOS EN MUNICIPIOS CON ALTO ÍNDICE DE CARENCIA ALIMENTARIA.	DESAYUNOS ESCOLARES	DESAYUNOS ESCOLARES DISTRIBUIDOS EN MUNICIPIOS CON ALTO ÍNDICE DE CARENCIA ALIMENTARIA, DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2020.	71,023	, 50.55		
		TOTAL DE DESAYUNOS ESCOLARES DISTRIBUIDOS EN TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO, DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2020.	140,507			
4DISTRIBUCIÓN DE DESPENSAS EN MUNICIPIOS CON ALTO	PAQUETES ALIMENTARIOS	PAQUETES ALIMENTARIOS DISTRIBUIDAS EN MUNICIPIOS CON ALTO ÍNDICE DE CARENCIA ALIMENTARIA, DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2020.	193,723	100		
ÍNDICE DE CARENCIA ALIMENTARIA.		TOTAL DE PAQUETES ALIMENTARIOS DISTRIBUIDAS EN TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO, DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2020.	193,723	100		
5POBLACIÓN ATENDIDA CON RECURSOS DEL FAM DE ASISTENCIA ALIMENTARIA.	L FAM POBLACIÓN	POBLACIÓN ATENDIDA CON RECURSOS FAM 2020 CON APOYOS ALIMENTARIOS.	334,230	48.17		
		TOTAL DE POBLACIÓN CON CARENCIA ALIMENTARIA EN EL ESTADO.	693,903	48.17		

Nota: Estos indicadores deberán ser llenados por el DIF Estatal

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER Subdirectora de Contabilidad LIC. REBECA MEZA DESSENS Directora de Planeación y Finanzas

LIC. GABRIELA ARMIDA GODOY BERNAL
Directora de Programas Alimentarios y Desarrollo
Comunitario



#### INDICADORES PARA LA EVALUACIÓN DE LA OPERACIÓN DEL FAM

#### COMPROBAR QUE EL ESTADO EJERCIÓ CON EFICACIA Y OPORTUNIDAD LOS RECURSOS DEL FAM EN ASISTENCIA SOCIAL Y PROGRAMAS ALIMENTARIOS

NÚM. DE ACCIÓN Y CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	FÓRMULA	VARIABLES	INDICADOR (RESULTADO POR 100	
2POBLACIÓN ATENDIDA		NIÑOS ATENDIDOS CON DESAYUNOS ESCOLARES CON RECURSOS FAM 2020.			
CON DESAYUNOS ESCOLARES.		NIÑOS PROGRAMADOS POR ATENDER CON DESAYUNOS ESCOLARES CON RECURSOS FAM 2020.	140.507	100	
3SUJETOS VULNERABLES	POBLACIÓN	SUJETOS VULNERABLES ATENDIDOS CON ASISTENCIA ALIMENTARIA CON RECURSOS FAM 2020.	103 723	127.07	
ATENDIDOS CON ASISTENCIA ALIMENTARIA.		SUJETOS VULNERABLES PROGRAMADOS POR ATENDER CON ASISTENCIA ALIMENTARIA CON RECURSOS FAM 2020.	140,507	137.87	
4NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS ATENDIDOS CON ASISTENCIA ALIMENTARIA.	POBLACIÓN	NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS ATENDIDOS CON ASISTENCIA ALIMENTARIA CON RECURSOS FAM 2020.	0		
		NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS PROGRAMADOS POR ATENDER CON ASISTENCIA ALIMENTARIA CON RECURSOS FAM 2020.	0		
5 FAMILIAS EN DESAMPARO ATENDIDAS CON ASISTENCIA ALIMENTARIA.	PORLACIÓN	FAMILIAS EN DESAMPARO ATENDIDAS CON ASISTENCIA ALIMENTARIA CON RECURSOS FAM 2020.	193,723		
		FAMILIAS EN DESAMPARO ATENDIDAS PROGRAMADAS POR ATENDER CON ASISTENCIA ALIMENTARIA CON RECURSOS FAM 2020.	193,723	100	

#### Nota: Estos indicadores deberán ser llenados por el DIF Estatal:

En caso de haber realizado acciones en materia alimentaria para atender la emergencia sanitaria en 2019 se pueden realizar las modificaciones necesarias al formato para incluir la información real de la aplicación de los recursos y las metas alcanzadas reportadas al SNDIF en el IPEA.

#### Nota:

- 1. Este formato es básico no limitativo por lo que se podrán anexar columnas y la información que corresponda para su complemento.
- 2. Este formato deberá ser requisitado por la Secretaria de Finanzas del estado o su equivalente, el Sistema Estatal DIF, el Instituto para la Infraestructura Física Educativa o su equivalente, Tecnológicos y

# **DIFSONORA**

## **MUNICIPIOS CON MAYOR CARENCIA ALIMENTARIA 2020**

Entidad federativa	Clave de municipio	Municipio	Población	Carencia por acceso a la alimentación		Municipios con más alto índice de carencia alimentaria	MENORES BENEFICIADOS CON DESAYUNOS	FAMILIAS BENEFICIADAS CON
	manicipio			Porcentaje	Personas	Clasificación carencia	ESCOLARES	DESPENSAS
Sonora (media estata	l)			26.0	693,903			
Sonora (promedio)				24.7	9,637.6			
1	26008	Bacadéhuachi	1,465	28.6	420	Mayor Carencia	112	
2	26010	Bacerac	1,644	34.2	562	Mayor Carencia	161	
3	26012	Bácum	24,295	30.0	7,291	Mayor Carencia	2,498	
4	26017	Caborca	82,845	28.0	23,186	Mayor Carencia	5,610	
5	26020	Carbó	3,205	31.0	994	Mayor Carencia	637	
6	26022	Cucurpe	1,074	28.8	309	Mayor Carencia	80	
7	26025	Empalme	56,859	28.5	16,195	Mayor Carencia	4,331	
8	26026	Etchojoa	51,840	51.1	26,483	Mayor Carencia	9,479	
9	26029	Guaymas	154,639	28.8	44,490	Mayor Carencia	10,609	
10	26031	Huachinera	1,497	32.9	492	Mayor Carencia	121	
11	26033	Huatabampo	77,801	47.2	36,723	Mayor Carencia	6,849	
12	26040	Nácori Chico	2,291	28.1	643	Mayor Carencia	297	
13	26042	Navojoa	169,983	32.7	55,639	Mayor Carencia	16,317	
14	26045	Opodepe	3,134	33.3	1,043	Mayor Carencia	267	
15	26047	Pitiquito	7,984	26.1	2,086	Mayor Carencia	607	
16	26049	Quiriego	3,354	27.1	908	Mayor Carencia	311	
17	26051	Rosario	4,554	30.6	1,394	Mayor Carencia	873	
18	26052	Sahuaripa	4,796	31.3	1,499	Mayor Carencia	588	
19	26055	San Luis Río Colorado	182,562	27.8	50,699	Mayor Carencia	4,491	
20	26059	Santa Cruz	2,446	32.8	801	Mayor Carencia	212	
21	26060	Sáric	3,046	29.9	911	Mayor Carencia	301	

## **DIFSONORA**

## **MUNICIPIOS CON MAYOR CARENCIA ALIMENTARIA 2020**

Entidad federativa Clave of municip	Clave de	Municipio	Población	Carencia por acceso a la alimentación		Municipios con más alto índice de carencia alimentaria	MENORES BENEFICIADOS CON DESAYUNOS	FAMILIAS BENEFICIADAS CON
	mumerpio			Porcentaje	Personas	Clasificación carencia	ESCOLARES	DESPENSAS
22	26063	Tepache	1,460	30.0	439	Mayor Carencia	157	
23	26064	Trincheras	1,884	33.4	629	Mayor Carencia	193	
24	26065	Tubutama	2,152	36.5	786	Mayor Carencia	146	
25	26070	General Plutarco Elías Calles	13,444	50.0	6,718	Mayor Carencia	1,669	
26	26071	Benito Juárez	17,331	42.5	7,368	Mayor Carencia	2,837	
27	26072	San Ignacio Río Muerto	13,377	48.7	6,510	Mayor Carencia	1,270	
					295,218	Totales	71,023	0

ELABORO

Lic. Ismael Abraham Quiroga Villa
Sub Director de Programas
Alimentarios

Revisó

Lic. Gabriela Armida Godoy Bernal
Directora de Programas Alimentarios y Desarrollo
Comunitario